P
ág

in
a1

AVISO DE RESULTADO

Pregão Eletrônico nº 088/2022/SENAR/MT
Protocolo nº 62171/2022

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de
ORGANIZAÇÃO DE VIAGENS E RECEPTIVOS, compreendendo agenciamento de
passagens aéreas, transporte terrestre, hospedagem, alimentação, locação de
espaço para eventos com equipamentos multimídia e seguro de vida em grupo para
atendimento dos projetos Academia de Liderança e Famato Jovem, para atender ao
Serviço Nacional de Aprendizagem Rural de Mato Grosso – SENAR/MT, conforme
condições, quantidades e especificações constantes neste Edital e seus anexos.

Data da sessão: 12/07/2022, às 09h:00min (Horário de Brasília), na forma
eletrônica, em sessão pública à distância, por meio da internet, no Portal de Compras
do Governo Federal, denominado, Comprasnet, constante na página eletrônica
www.comprasgovernamentais.gov.br

A Pregoeira: Dandra Renata Souza Lima, do Serviço Nacional de Aprendizagem

Rural de Mato grosso- SENAR/MT, no uso de suas atribuições, vem através do

presente documento informar o resultado do Certame Licitatório, acima mencionado,

para o qual sagraram vencedoras as seguintes empresas:

EMPRESA: DF TURISMO E EVENTOS LTDA

CNPJ: 07.832.586/0001-08

Item Descritivo Unid. Qtd.
Valor

Unitário
Valor Total

01
Serviço de organização de viagens e recepção
nas viagens – 01 pessoa

Diária 2 R$ 450,00 R$ 900,00

06 Serviço de hospedagem em Brasília - DF Diária 270 R$ 347,40 R$ 93.800,00

10
Serviço de locação de espaço para realização
de eventos em Brasília - DF

Diária 2 R$ 2.066,67 R$ 4.133,34

11
Serviço de Locação de equipamentos de
multimídia para realização de eventos em
Brasília-DF

Diária 2 R$ 1.450,00 R$ 2.900,00

Valor Total R$ 101.733,34

EMPRESA: CONFIANÇA VIAGENS E TURISMO LTDA
CNPJ: 23.858.227/0001-78

Item Descritivo Unid. Qtd. Valor Unitário Valor Total

02 Serviço de agenciamento de passagem
de ida (Cuiabá/MT – Brasília/DF)

Unidade 90 R$ 711,11 R$ 63.999,99

Valor total R$ 63.999,99

Documento Assinado Eletronicamente por FRANCISCO CASTRO

D
o
c
u
m
e
n
t
o

A
s
s
i
n
a
d
o

E
l
e
t
r
o
n
i
c
a
m
e
n
t
e

c
o
n
f
o
r
m
e

a
n
e
x
o

/

P
á
g
i
n
a

1

d
e

4

H
a
s
h

d
e

V
a
l
i
d
a
ç
ã
o
:

a
8
5
e
7
e
5
e
e
9
4
8
e
d
9
3
6
2
7
9
d
f
7
7
2
4
e
1
9
f
c
a
0
d
1
d
2
7
c
a
c
c
3
b
b
6
6
e
2
c
5
f
6
e
6
9
8
9
4
4
f
6
5
7

/

S
o
l
i
c
i
t
a
ç
ã
o
:

7
1
3
3
7

http://www.comprasgovernamentais.gov.br/

P
ág

in
a2

EMPRESA: INOVE PRODUÇÃO DE EVENTOS E SHOW BAR EIRELI
CNPJ: 18.775.301/0001-52

ITEM DESCRITIVO UNID. QUANT.
VALOR
UNIT.

VALOR
TOTAL

4

Serviço de contratação de meio de
transporte terrestre em Mato Grosso
para, aproximadamente, 50
pessoas* (ida/volta para o
aeroporto)

Diária 4 R$ 1.337,50 R$ 5.350,00

5
Serviço de contratação de meio de
transporte terrestre em Brasília para
aproximadamente 50 pessoas.

Diária 12 R$ 1.458,33
R$

17.499,96

7
Serviço de alimentação, (almoço e
janta) em restaurante em
Brasília/DF

Nº
Refeições

560 R$ 87,42
R$

48.955,20

8
Serviço de alimentação, tipo buffet
para até 60 pessoas, na Sede da
CNA em Brasília/DF

Unidade 2 R$ 2.430,00 R$ 4.860,00

9
Serviço de alimentação de coffee
break no local dos eventos em
Brasília/DF

Nº
Refeições

120 R$ 35,41 R$ 4.249,20

VALOR TOTAL
R$
80.914,36

EMPRESA: H&L PROMOÇÕES, EVENTOS E COMUNICAÇÃO EIRELI – EPP

CNPJ: 09.231.613/0001-04

ITEM DESCRITIVO UNIDADE QUANT.
VALOR
UNIT.

VALOR
TOTAL

12
Serviço de seguro de vida para viagens
nacionais de grupo.

Por
pessoa

90 R$ 38,88 R$ 3.500,00

VALOR TOTAL R$ 3.500,00

*Os valores ofertados para o item 03 ficaram acima do estimado e, apesar das
tentativas de negociação, as licitantes não conseguiram reduzir os valores, razão
pela qual foi declarado FRACASSADO.

Cuiabá/MT, 14 de julho de 2022

Documento Assinado Eletronicamente por FRANCISCO CASTRO

D
o
c
u
m
e
n
t
o

A
s
s
i
n
a
d
o

E
l
e
t
r
o
n
i
c
a
m
e
n
t
e

c
o
n
f
o
r
m
e

a
n
e
x
o

/

P
á
g
i
n
a

2

d
e

4

H
a
s
h

d
e

V
a
l
i
d
a
ç
ã
o
:

a
8
5
e
7
e
5
e
e
9
4
8
e
d
9
3
6
2
7
9
d
f
7
7
2
4
e
1
9
f
c
a
0
d
1
d
2
7
c
a
c
c
3
b
b
6
6
e
2
c
5
f
6
e
6
9
8
9
4
4
f
6
5
7

/

S
o
l
i
c
i
t
a
ç
ã
o
:

7
1
3
3
7

P
ág

in
a3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Superintendente do Serviço Nacional de Aprendizagem Rural de Mato Grosso-

SENAR/MT, no uso de suas atribuições, conforme a Portaria nº 033/2019,

considerando a regularidade dos atos procedimentais, resolve:

1. HOMOLOGAR o procedimento licitatório em epígrafe;

2. ADJUDICAR o objeto da tabela de itens a Empresa Vencedora de acordo

com o menor preço ofertado para o item, conforme Proposta de Preço Final

Realinhada e Planilha de Composição de Custos acostada aos autos.

3. DETERMINAR que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contratação

das referidas empresas, bem como sejam tomadas providências para a

realização de nova licitação contemplando os itens frustrados.

Cuiabá/MT, data da assinatura eletrônica

FRANCISCO OLAVO PUGLIESI DE CASTRO

SUPERINTENDENTE DO SENAR/MT

Documento Assinado Eletronicamente por FRANCISCO CASTRO

D
o
c
u
m
e
n
t
o

A
s
s
i
n
a
d
o

E
l
e
t
r
o
n
i
c
a
m
e
n
t
e

c
o
n
f
o
r
m
e

a
n
e
x
o

/

P
á
g
i
n
a

3

d
e

4

H
a
s
h

d
e

V
a
l
i
d
a
ç
ã
o
:

a
8
5
e
7
e
5
e
e
9
4
8
e
d
9
3
6
2
7
9
d
f
7
7
2
4
e
1
9
f
c
a
0
d
1
d
2
7
c
a
c
c
3
b
b
6
6
e
2
c
5
f
6
e
6
9
8
9
4
4
f
6
5
7

/

S
o
l
i
c
i
t
a
ç
ã
o
:

7
1
3
3
7

ASSINATURA(S) ELETRÔNICA(S)
A autenticidade do documento AVISO-DE-RESULTADO-PE-088-2022-Academia-de-

Lideranca-2_ASSINADO_71337.pdf, pode ser conferida no site: https://colab.sistemafamato.org.br/
validardocumento onde devem ser inseridos os códigos:

Hash: a85e7e5ee948ed936279df7724e19fca0d1d27cacc3bb66e2c5f6e698944f657
Chave: U2FsdGVkX1%2B2%2BqPoTJaQYB7evzMBLMX0%2BgdokyVvfLg%3D

Ou então aponte a câmera do seu celular para este QR Code

Assinado Eletrônicamente por: FRANCISCO OLAVO PUGLIESI DE CASTRO CPF: ***.*1203*-**
Empresa: SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM RURAL SENAR AR/MT
Data da Assinatura: 19/07/2022 11:43:17
Endereço IP: 2804:18:a4:570f:c4b0:7323:d41c:1978
Latitude: -15.597 Longitude: -56.0958

Para ir direto à página de validação deste documento, clique aqui!

D
o
c
u
m
e
n
t
o

A
s
s
i
n
a
d
o

E
l
e
t
r
o
n
i
c
a
m
e
n
t
e

c
o
n
f
o
r
m
e

a
n
e
x
o

/

P
á
g
i
n
a

4

d
e

4

H
a
s
h

d
e

V
a
l
i
d
a
ç
ã
o
:

a
8
5
e
7
e
5
e
e
9
4
8
e
d
9
3
6
2
7
9
d
f
7
7
2
4
e
1
9
f
c
a
0
d
1
d
2
7
c
a
c
c
3
b
b
6
6
e
2
c
5
f
6
e
6
9
8
9
4
4
f
6
5
7

/

S
o
l
i
c
i
t
a
ç
ã
o
:

7
1
3
3
7

https://colab.sistemafamato.org.br/validardocumento
https://colab.sistemafamato.org.br/validardocumento
https://colab.sistemafamato.org.br/validardocumento
https://colab.sistemafamato.org.br/portal/1/validardocumento/0/a85e7e5ee948ed936279df7724e19fca0d1d27cacc3bb66e2c5f6e698944f657/U2FsdGVkX1%2B2%2BqPoTJaQYB7evzMBLMX0%2BgdokyVvfLg%3D
https://colab.sistemafamato.org.br/portal/1/validardocumento/0/a85e7e5ee948ed936279df7724e19fca0d1d27cacc3bb66e2c5f6e698944f657/U2FsdGVkX1%2B2%2BqPoTJaQYB7evzMBLMX0%2BgdokyVvfLg%3D